1

(以下附錄節錄自國家食品藥品監督管理總局的網站，全文可參閱

http://www.sda.gov.cn/WS01/CL0087/131484.html )

                          附附附附    錄錄錄錄

国家食品药品监督管理总局关于发布化妆品中巯基乙酸等禁限用物质检测方法的通告国家食品药品监督管理总局关于发布化妆品中巯基乙酸等禁限用物质检测方法的通告国家食品药品监督管理总局关于发布化妆品中巯基乙酸等禁限用物质检测方法的通告国家食品药品监督管理总局关于发布化妆品中巯基乙酸等禁限用物质检测方法的通告

（（（（2015 年第年第年第年第 69 号号号号））））

为规范化妆品中禁限用物质检测技术要求，提高化妆品质量安全，化妆品中巯基乙

酸的检测方法（离子色谱法）等 9 种化妆品相关检测方法（见附件 1—9）已由化妆品标

准专家委员会审议通过，现予发布。

特此通告。

附件：1.化妆品中巯基乙酸的检测方法（离子色谱法）

   2.化妆品中二噁烷的检测方法

   3.化妆品中利多卡因等 7 种物质的检测方法

   4.化妆品中汞的检测方法（汞分析仪法）

   5.化妆品中甲醇的检测方法（气相色谱法）

   6.化妆品中地氯雷他定等 15 种物质的检测方法

   7.化妆品中挥发性有机溶剂通用检测方法

   8.化妆品中铅的检测方法（原子吸收法）

   9.化妆品中多元素 ICP-MS 检测方法

食品药品监管总局

2015 年 9 月 28 日